1º TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
Dispensa de Licitação CRCPR nº 58/2024

Proc. 9079623110000643.000122/2024-76

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ – CRCPR, devidamente

qualificado e à frente nominado CONTRATANTE e VIP SEG SERVICOS LTDA, também

qualificada, à frente nominada CONTRATADA, diante do que permite a Lei nº 14.133/2021

(art. 106, inciso II) e mais, em face do contido no contrato de adjudicação oriundo do processo

em epígrafe, resolvem proceder ao aditamento, na forma como segue, alterando as disposições

contratuais anteriores quanto ao prazo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

As partes estipulam que o prazo contratual será aditado em 12 (doze) meses, correspondendo

ao período de 01º de julho de 2025 até 30 de junho de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global anual de R$ 1.508,40 (mil,

quinhentos e oito reais e quarenta centavos), o que corresponde ao valor mensal de R$

125,70 (cento e vinte e cinco reais, e setenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas e condições do Contrato Original permanecem íntegras e em vigor, desde

que não colidentes com o presente Termo.

Por considerarem valiosas as cláusulas retro, as partes assinam o presente termo,

reconhecendo, pois, a sua incondicional eficácia.

Curitiba, 17 de junho de 2025.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ

EVERSON LUIZ BREDA CARLIN

Presidente

CONTRATANTE

VIP SEG SERVIÇOS LTDA

JULIANO ALEX BEZERRA

Sócio administrador

CONTRATADA

ZapSign a84395e8-e990-44c5-89bb-54a13a5aeb2f.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: 3-1 TERMO ADITIVO(Ass Pres) - 58-2024.Pdf

Número: a84395e8-e990-44c5-89bb-54a13a5aeb2f

Data da criação: 20 Junho 2025, 17:22:29

Hash do documento original (SHA256): 5e8ddd72e3e6e5519fd73bf95b81ab5fa48528b57c8cfcfe9d6fb2af666ae115

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 24 Junho 2025, 10:59:20

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número a84395e8-e990-44c5-89bb-54a13a5aeb2f, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

JUL IANO ALEX  BEZERRA
Data e hora da assinatura: 24/06/2025 10:59:19

Token: 6aa2c5c9-910b-4e19-8795-7a795964d429

Assinatura

JULIANO ALEX BEZERRA

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5545999198855

E-mail: diradm@vigivel.com.br

Localização aproximada: -24.956330, -53.469055

IP: 45.234.2.199

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_5 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.5 Mobile/15E148

Safari/604.1

ZapSign a84395e8-e990-44c5-89bb-54a13a5aeb2f.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a84395e8-e990-44c5-89bb-54a13a5aeb2f
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a84395e8-e990-44c5-89bb-54a13a5aeb2f
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-06-24T13:59:23+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br